
Od redakcji 

Szanowni Państwo, 
oddajemy kolejny zaległy zeszyt Zagadnień Naukoznawstwa i przepraszamy 

Państwa, naszych Czytelników, za to niemal kosmiczne opóźnienie, którego mimo 
starań ze strony Redakcji nie udało się uniknąć. W bieżącym zeszycie umiesz-
czamy materiał dotyczący wydarzeń z 2019 r., jednakże w późniejszej korekcie 
pojawiły się niekiedy pewne uwagi uaktualniające, odnoszące się do czasu wyda-
nia. Mimo opóźnień i przyjętego cyklu wydawniczego zależy nam, aby pismo miało 
swoistą dynamikę, stanowiąc forum do dyskusji, poruszało tematy warte reflek-
sji i integrowało szeroko pojęte środowisko naukoznawcze, a także by stwarzało 
platformę prezentacji własnych badań dla młodych. Zamierzamy również dotrzeć 
do odbiorcy zagranicznego, jeśli nie za pośrednictwem całego numeru, to przy-
najmniej tekstów, jakie otrzymujemy w języku angielskim, lub tych, które Redak-
cja zamawia jako informacje z ważnych wydarzeń w polskim życiu naukowym, 
zasługujących na to, żeby trafiły do cudzoziemców. W Zagadnieniach Nauko-
znawstwa jako oficjalnym piśmie Komitetu Naukoznawstwa znajdują odzwier-
ciedlenie prowadzone w nim debaty. W tym zeszycie publikujemy w skróconej 
formie materiały z debaty, jaka odbyła się w Komitecie Naukoznawstwa w War-
szawie 22 listopada 2019 r. na temat „Interdyscyplinarność jako wyzwanie dla 
naukoznawstwa”. A ponieważ dyskusja dotyczyła zarówno kwestii metodologicz-
nych – teoretycznych, jak i aspektów praktycznych, to pierwszą część obecnego 
zeszytu opatrujemy tytułem „Interdyscyplinarność w teorii i praktyce”. Część tę 
rozpoczyna artykuł Jana Woleńskiego, który był gościem tego specjalnego posie-
dzenia Komitetu. Dalej prezentujemy głosy uczestników debaty. Zabrakło w nich 
wypowiedzi przewodniczącego Rady Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej 
(NAWA), Sebastiana Kołodziejczyka, który zwrócił szczególną uwagę na trzy pro-
gramy, ważne dla umiędzynarodowienia badań interdyscyplinarnych. Są to Pol-
skie Powroty i Program im. Stanisława Ulama (dla naukowców zagranicznych) 
oraz Program im. Bekkera (dla naukowców polskich chcących prowadzić badania 
za granicą). Nie odnotowaliśmy w druku dalszej części debaty, która odbyła się 
w szerszym gronie uczestników posiedzenia. Zapraszamy Państwa do jej kontynu-
owania, a chętnie będziemy publikować Państwa opinie w dziale polemik. 
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Tym razem w dziale „Przeglądy – poglądy – polemiki” publikujemy obszerny 
artykuł przeglądowo-badawczy „Analiza tematyczna czasopism naukoznawczych”, 
autorstwa Doroty Jedlikowskiej, doktorantki Instytutu Socjologii UJ. Dalej odno-
towujemy dwie międzynarodowe interdyscyplinarne konferencje, jedną z okazji 
10-lecia kierunku studiów kognitywistyka na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika, 
i drugą, która została zorganizowana na Politechnice Rzeszowskiej i poświęcona 
rozważanemu w wymiarze społeczno-kulturowym zagadnieniu bezpieczeństwa 
współczesnego świata. W sprawozdaniu z konferencji kognitywistycznej pokazu-
jemy też sposób realizacji studiów wieloobszarowych i badań interdyscyplinar-
nych w kognitywistyce. A właśnie na tym gruncie szczególnie wyraźnie toczy się 
interesująca nas tu debata. Do odnotowania byłoby wiele znaczących konferencji, 
także tych niezwykle prestiżowych, organizowanych pod patronatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polski Andrzeja Dudy, jak Jubileuszowy Zjazd Matematyków 
Polskich w Stulecie Polskiego Towarzystwa Matematycznego (3–7 września, Kra-
ków, UJ), X Kongres Ekonomistów Polskich (3–7 września, Warszawa), XI Pol-
ski Zjazd Filozoficzny (9–14 września, Lublin, KUL), XVII Ogólnopolski Zjazd 
Socjologiczny (11–14 września, Wrocław, Uniwersytet Wrocławski) z wiodącym 
tematem: „Ja, my, oni? Podmiotowość, tożsamość, przynależność”. Jubileuszowy 
charakter miał też XLV Zjazd Fizyków Polskich (12–18 września, Kraków UJ, 
AGH), który odbył się w 100-lecie Polskiego Towarzystwa Fizycznego, oferując 
bogaty program z udziałem nie tylko cenionych polskich fizyków, ale i przyby-
łych z zagranicy noblistów. Kalendarz wrześniowy jak zwykle wypełniony był 
konferencjami. Z nauk społecznych należy odnotować X Zjazd Polskiego Towa-
rzystwa Pedagogicznego (18–20 września, Warszawa, UW), z ważnym tematem 
„Pedagogika i edukacja wobec kryzysu zaufania, wspólnotowości i autonomii”, 
oraz XVI Zjazd Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Społecznej (20–22 wrze-
śnia, Poznań, UAM). Tę listę można by znacząco wydłużać, pokazującpaktyw-
ność środowiska akademickiego. 

W tym zeszycie prezentujemy też laureatów nagród Fundacji na Rzecz Nauki 
Polskiej oraz materiały z uroczystości wręczenia nagród na Zamku Królewskim. 
Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej dziękujemy za przekazanie nam tych materiałów. 
Jakkolwiek uroczystość odbyła się w grudniu, to materiały (tak jak i inne w tym 
zeszycie) publikujemy w 2 numerze kwartalnika. Naruszamy nasz grafik, ponie-
waż dwa następne zeszyty, które czekają na wydanie, będą w całości poświęcone 
współpracy polsko-francuskiej z okazji Polsko-Francuskiego Roku Nauki 2019. 

W dziale „Kronika” umieszczamy kilka notek z wybranych wydarzeń dotyczą-
cych spraw akademickich oraz komunikaty z Komitetu Naukoznawstwa.

Redakcja dziękuje autorom (przepraszając jednocześnie tych z Państwa, którzy 
czekają jeszcze na publikację tekstu), recenzentom, jak i wszystkim zaangażowa-
nym w wydanie tego numeru. Szczególne słowa podziękowań kieruję do dyrektor 
Instytutu Badań Informacji i Komunikacji Pani Ewy Głowackiej. Za pomoc admi-
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nistracyjną dziękuję Pani Ewie Jaroszewskiej, za współpracę zaś Pani Ewelinie 
Gajewskiej-Jendryczce oraz Panu Patrickowi Skiptonowi. 

Dziękuję Radzie Programowej pisma, której przewodniczy Pani prof. Ewa 
Okoń-Horodyńska, oraz sekretarzowi naukowemu Komitetu Naukoznawstwa, 
Panu dr. Jackowi Urbańcowi, za stały kontakt i nieocenioną pomoc. 

       
W imieniu Redakcji

         Urszula M. Żegleń 




